

شهردار کرمان:

منابع شهرداری پیش خور شده است باید به سمت محله محوری پیش برویم



گروه جامعه - شهردار کرمان در نشست با اعضای شورای اسلامی شهر، معاونان، شهرداران مناطق چهارگانه و شهرداران محله به منظور تبیین و تشریح شیوهنامه‌ی شوراهای اجتماعی محله، مردم را صاحبان اصلی شهر دانست و افزود: بدون مشارکت آن‌ها نمی‌توانیم تصمیم خوب بگیریم. وی با بیان این‌که با تشکیل شوراهای اجتماعی محله، به سمت محله محوری و ایجاد نظام هرمی پیش خواهیم رفت، افزود: بدون داشتن نظام هرمی، پویایی لازم را در شهر نخواهیم داشت. به گزارش اداره ارتباطات و امور بین‌الملل شهرداری کرمان؛ شهردار کرمان در تشریح شکل‌گیری شوراهای اجتماعی محله گفت: ۳۰ شهردار محله، هرچند هم دلسوز باشند، به‌تنهایی نمی‌توانند شهر بیش از ۱۲ هزار هکتاری کرمان را پوشش دهند؛ بنابراین، با تشکیل شوراهای اجتماعی محله، ظرفیت نیروی انسانی مردمی ناظر در محله‌های شهر، ۳۰ برابر افزایش پیدا می‌کند و به ۱۰۰۰ نفر می‌رسد. علم‌زاده افزود: این ظرفیت در کنار شهرداران محله، موجب هم‌افزایی بیشتر و ارایی خدمت بهتر به مردم خواهد شد. وی ادامه داد: تمام اقدامات شوراهای اجتماعی محله، باید در بستر اجتماعی انجام شود و قرار نیست این شوراها در حوزه‌ی عمرانی کاری انجام دهند، اما می‌توانند در بستر اجتماعی، زمینه‌ی اقدامات عمرانی را فراهم کنند. شهردار کرمان با تأکید بر

شورای پنجم دنبال عوام‌گرایی نیست

شهردار کرمان هم‌چنین با بیان این‌که منابع شهرداری کرمان تا یکی‌دوسال آینده پیش‌خور شده است، تصریح کرد: ضمانت‌نامه‌های مربوط به هزینه‌ی اسفالت معابر که در گذشته انجام شده، ضبط شده‌اند و هزینه‌های اسفالت گذشته، الان دارد پرداخت می‌شود. علم‌زاده گفت: این‌که شورای اسلامی اعتقاد دارد شهرداری نباید پروژه‌های جدید شروع کند، بلکه باید پروژه‌های نیمه‌تمام گذشته را تکمیل کند، نشان‌دهنده‌ی این است که شورای پنجم به دنبال شعار دادن و حرکت‌های پوپولیستی و عوام‌گرایی نیست. علم‌زاده بر انجام اقدامات کارشناسی برای تدوین برنامه و ایجاد نرم‌افزارهای لازم در شهرداری کرمان تأکید کرد و گفت: در ۱۰ ماه اخیر به دنبال تدوین برنامه‌ی جامع و ایجاد نرم‌افزارهای لازم برای شهرداری کرمان بودیم، چراکه اگر شهرداری برنامه‌ی جاری داشته باشد، هیچ شورا و شورایی نمی‌تواند خارج از آن برنامه عمل کند. وی افزود: این‌که شهرداران محله تاکنون بدون اساس‌نامه فعالیت می‌کرده‌اند، یک اشکال اساسی بود، چراکه نمی‌توانیم از کنترل مسایل حقوقی بگذریم.

سرپرست معاونت خدمات شهری شهردار کرمان: سنگ‌های بدون صاحب معدوم نمی‌شوند

شهردار کرمان با تأکید بر این‌که وظیفه شهرداری در این خصوص، تنها جمع‌آوری سنگ‌های بدون صاحب است، ادامه داد: در این راستا چندین اکیب راه‌اندازی شده و به صورت شبانه‌روز در حال زنده‌گیری و انتقال سنگ‌ها به پناهگاه هستند. وی گفت: طی هماهنگی‌های صورت گرفته با انجمن حمایت از سنگ‌های بدون صاحب، گوشت‌های بسته بندی شده و تاریخ مصرف گذشته، با هماهنگی دانشگاه علوم پزشکی و رستوران‌داران از طریق انجمن‌ها به پناهگاه منتقل می‌شود. نیکویی افزود: با توجه به همکاری مداوم اعلام شهرداری با انجمن‌ها و برآورده نمودن خواسته‌های آنها در خصوص وسایل، نیرو، خودرو و فضای تبلیغاتی، متأسفانه به دلیل بالا بودن هزینه‌ی نگهداری سنگ‌ها، همکاری آن‌ها با شهرداری کاهش یافته است. وی خواستار همکاری هر چه بیشتر اداره کل دامپزشکی و انجمن‌های مربوط در این زمینه با شهرداری شد.

دادستان بزم خبر داد: انهدام باند قاچاق میلیاردی مرغین در بزم

گروه جامعه - دادستان عمومی و انقلاب شهرستان بزم از انهدام یکی از باندهای قاچاق مسلحانه محموله های کلان مواد مخدر مرغین در شرق استان خبر داد و گفت: تفرقه به شرق استان خبر داد و گفت: تفرقه به باندهای کلان مواد مخدر با قوت در دستور کار قرار دارد. به گزارش روابط عمومی دادگستری استان کرمان؛ محمد ضیال‌الدینی گفت: طی دو عملیات صورت گرفته توسط سربازان گمنام امام زمان (عج) در اداره اطلاعات شهرستان بزم، در مجموع ۶۱۲ کیلو و ۸۰۰ گرم مرغین، ۲۱۲ کیلوگرم تریاک و ۶۹ کیلو و ۳۰۰ گرم کتف و طبط گردیده است. وی ارزش ریالی مواد مخدر کشف شده را بالغ بر ۱۹ میلیارد تومان اعلام کرد و گفت: پس از انجام یکسری اقدامات اطلاعاتی، مشخص گردید اعضای باند قاچاق بین‌المللی مواد مخدر قصد انتقال یک محموله سنگین مواد مخدر را از پهنای جغرافیایی استان کرمان را دارند. ضیال‌الدینی افزود: بلافاصله رسیدگی به موضوع در دستور کار دادستانی و مأموران اداره اطلاعات شرق استان کرمان قرار گرفت و دستورات قضائی لازم جهت شناسایی و انهدام باند

رئیس خانه گفتمان معماری و شهرسازی کرمان:

طرح بافت کهن یک الگوی شکست خورده است!

● سیتی‌سنتر وکیل آمده بازار را کنار بگذارد ● حال و آینده خیابان گلبازخان تاریک است



گروه جامعه - رئیس خانه گفتمان معماری و شهرسازی کرمان تصریح کرد که طرح بافت کهن یک الگوی شکست خورده است. او این ادعا را در نقد رویکردی مطرح کرد که خود آن را نگاه از بالا به پایین در حوزه‌ی شهرسازی توصیف می‌کند و معتقد است این طرح و بسیاری طرح و پروژه‌های دیگر با این نگاه تدوین شده و موفقیتی کسب نکرده و نمی‌کند چرا که مشارکت مردم به‌عنوان ذی‌نفعان اصلی را نادیده گرفته‌اند.

از جمله شورا و شهرداری، سرمایه‌گذاران و خبرنگار و دفاتر تسهیل‌گری را داریم که باید در ارتباط با یکدیگر، توسعه را ایجاد کنند». افضل‌افزود: «این دفاتر اما قرار نیست دیدگاه اجتماعی صرف داشته باشند بلکه باید اصول معماری و شهرسازی را نیز مدنظر قرار دهند». مسئول خانه گفتمان شهر کرمان با تأکید بر این‌که مردم صاحبان اصلی محله‌ی خود هستند، گفت: «اما چون روش تحقق اهداف خود و حقوق و روش احقاق حق خود آگاهی کافی ندارند یا در جریان پیگیری آن، به بروکراسی اداری برمی‌خورند؛ این دفاتر به‌عنوان واسطه و یک حلقه‌ی ارتباطی بین مردم و دولت وارد می‌شوند».

افضل‌سپس برای اثبات ادعای خود به چند پروژه‌ی پرستله در شهر کرمان اشاره کرد و توضیح داد: «دو سال قبل در شهر کرمان، محور گلبازخان را کشیدند. هیچ عقل سلیمی این الگو را نمی‌پذیرد. شورا و شهرداری قطره‌چکانی و با سرعت تبدیل شده و ۲۰ سال دیگر، سرتوشتی مشابه اکنون خیابان شریعتی خواهد داشت».

وی ادامه داد: «با سیتی‌سنتر وکیل را با این عظمت در کنار بازار تاریخی کرمان ساختند. این سیتی‌سنتر آمده که بازار را کنار بگذارد. با ادامه‌ی خیابان شهید ایرانمنش که به چمران و ابن‌سینا می‌رسد؛ این هم یک الگوی شکست‌خورده است. ۴۲ مالک را باید جمع و راضی کنیم تا بتوانیم این پروژه را اجرا کنیم. آن هم با یک سرمایه‌گذاری ۲۷ میلیارد تومانی! با چنین پروژه‌های سانساز این محلات نیز بدبین شده و این‌گونه اقدامات را فعالیت می‌دانند. برای کسب سود توسط شهرداری و راه و شهرسازی عنوان می‌کنند».

در آیین گشایش نمایشگاه چهارمین سالانه خوشنویسی انجام شد؛ تجلیل از چهار هنرمند خوشنویسی استان



گروه فرهنگ‌و هنر - موزه هنرهای معاصر صنعتی کرمان عصر روز پنج‌شنبه، ۲۶ مهرماه میزبان مراسم گشایش نمایشگاه آثار چهارمین سالانه خوشنویسی با حضور جمعی از اساتید برجسته‌ی این هنر و تعدادی از چهره‌های هنری و مسئولین فرهنگی بود در این آیین با حضور استاد مجتبی ملکزاده، استاد علی‌اشرف صندوق‌آبادی و استاد میرحیدر موسوی از جمال‌الدین مودب مودب، علیرضا هاشمی‌نژاد، محمد میرزایی و علی‌اکبر اصفهانی چهار استاد خوشنویسی کرمان، تجلیل به عمل آمد. مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان کرمان گفت: «در این نمایشگاه ۲۴ اثر از حدود ۱۵۰ اثر انتخاب شده‌اند که در هشت گالری به نمایش گذاشته درآمده‌اند».

مهم‌ترین هنرهای اسلامی و ایرانی است و به هنرمندانی که خالق این زیبایی‌ها هستند باید بالید. نفس حضور هنرمندان و اساتید برجسته‌ی این هنر که هر یک با سبک و سیاق مختلف و تفکرات گوناگون در کنار یکدیگر جمع شده‌اند از مهم‌ترین ویژگی‌های سالانه است و این همدلی و وفاقی که در سطح شهر کرمان ایجاد

مهم‌ترین هنرهای اسلامی و ایرانی است و به هنرمندانی که خالق این زیبایی‌ها هستند باید بالید. نفس حضور هنرمندان و اساتید برجسته‌ی این هنر که هر یک با سبک و سیاق مختلف و تفکرات گوناگون در کنار یکدیگر جمع شده‌اند از مهم‌ترین ویژگی‌های سالانه است و این همدلی و وفاقی که در سطح شهر کرمان ایجاد

در دانشگاه شهید باهنر کرمان؛ کارگاه بین‌المللی نویافته‌های شاهنامه برگزار شد



گروه فرهنگ‌و هنر - پژوهشکده فرهنگ اسلام و ایران دانشگاه شهید باهنر کرمان، صبح چهارشنبه ۲۵ مهرماه، میزبان کارگاه بین‌المللی نویافته‌های شاهنامه با حضور پرفسور گوته استاد دانشگاه بوردو فرانسه بود. این همایش با همکاری معاونت فرهنگی دانشگاه و اندیشه‌سرای فردوسی مختار سلجقه فرهنگی پیشکسوت برپا گردید و در آن، جمعی از اساتید دانشگاه و چهره‌های علمی و همچنین دانشجویان کرد هم آمده بودند تا شاهد ارائه‌ی مقاله‌هایی درمورد اساطیر، واژه‌شناسی و نسخه‌شناسی شاهنامه توسط چند تن از اساتید دانشگاه باشند.

شرح داد. همچنین در این کارگاه مقرر بود تا علیرضا هاشمی‌نژاد پژوهشگر و مدرس دانشگاه درباره معرفی شاهنامه Peck که در آمریکا نگه‌داری می‌شود، به ایراد سخنرانی برپردازد اما به دلیل کسالت حضور نیافت. در کارگاه، دکتر یدالله آقاعباسی، سخنرانی خود را با عنوان «تاریخ و اهمیت شاهنامه» به همراه نمایش فیلم تئاتر «فروسته چشم» که به گفته‌ی خود او ۳۰ سال پیش آن را به نگارش در آورده بود، ایراد کرد.

معاون میراث فرهنگی استان خبر داد پایان دوشنبه‌های بد گردشگری کرمان



گردشگرانی که از ابتدای آبان‌ماه به کرمان می‌آیند، دیگر با در بسته‌ی هیچ سایت گردشگری روبه‌رو نخواهند شد. این اقدام که براساس مصوبه‌ی اداره کل موزه‌های سازمان میراث فرهنگی کشور و از سالیان دور انجام می‌شده، برای گردشگرانی که دوشنبه‌ها، کرمان‌گردی را در برنامه داشتند اسباب دردسر فراوانی شده بود.

ان‌طور که رهاشمیان گردشگری می‌گویند: تورهایی گردشگری وقتی از استان‌های دیگر به کرمان می‌آیند و با در بسته‌ی اماکی از جمله موزه باستان‌شناسی کرمان یا موزه سکه و گنجعلیخان و ... در روزهای دوشنبه روبه‌رو می‌شوند حیرت می‌کنند. حیرت از این‌رو که، در هیچ‌یک از شهرهای گردشگرپذیر کشور چنین وضعیتی وجود ندارد و هیچ تعطیلی در کار سایت‌های تحت مدیریت میراث فرهنگی وجود ندارد.

این مسئله را با حمید روحی، معاون میراث فرهنگی استان کرمان در میان گذاشتیم. او اشاره به مصوبه‌ای کرد که سازمان میراث کشور برای تعیین یک روز تعطیل در سایت‌های گردشگری داده و روالی را ایجاد کرده که به گفته‌ی روحی در ۲۰۱۵ سال اخیر ادامه داشته است.

او گفت: «با این حال، هر زمان یک تور گردشگری روز دوشنبه در کرمان بوده و به ما اطلاع داده‌اند هماهنگ کرده و درهای موزه‌ها را باز کرده‌ایم. این اتفاق همچنین، برای بازدیدهای دانشجویی یا دانش‌آموزی که دوشنبه بوده رخ داده است». روحی با بیان این‌که تعطیلات همکاران ما در این سایت‌های گردشگری خیلی کم است، اظهار کرد: «در برخی تعطیلات رسمی از جمله تاسوعا و عاشورا سایت‌های گردشگری تعطیل است اما در برخی تعطیلات رسمی دیگر، از جمله اعیان، سایت‌ها ما تعطیلی ندارد». او افزود: «یکی از مشکلات ما کمبود نیروی انسانی است. در حالی که مثلا معاونت میراث‌فرهنگی استان اصفهان ۱۶۰ نفر نیرو دارد ما در کرمان فقط ۳۰ نفر نیرو داریم با این حجم بالای کاری که در این حوزه وجود دارد. ضمن این‌که در مورد سایت‌های گردشگری از آنجا که در دو شیفت فعال‌اند، تعداد نیروهای ما در این بخش، دو برابر می‌شود».

امضای تفاهم توزیع برق جنوب با پژوهشگاه نیرو

گروه اطلاع رسانی - تفاهم نامه همکاری شرکت توزیع نیروی برق جنوب استان کرمان با پژوهشگاه نیرو در خصوص تجاری سازی نتایج تحقیقات منعقد شد. به گزارش روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق جنوب استان کرمان، تفاهم نامه فوق، با حضور ریاست پژوهشگاه نیرو، معاونت فناوری پژوهشگاه نیرو، مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق جنوب استان کرمان و سایر مسئولین در محل پژوهشگاه نیرو مهرماه سال جاری منعقد گردید. قاضی‌زاده ریاست پژوهشگاه نیرو در این مراسم گفت: شرکت توزیع نیروی برق جنوب استان کرمان به دلیل توافر و بیش‌از پیش بودن در فعالیت های پژوهشی اولین شرکت توزیع پیشگام در عقد این تفاهم نامه بوده است. مهدوی‌نیا مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق جنوب، نیز ضمن اشاره به فعالیت های شرکت در زمینه های مختلف به بیان فعالیت های دفتر تحقیقات و تجهیزات ساخته شده توسط این شرکت پرداخت. وی در ادامه از پژوهشگاه نیرو به خاطر ورود به تجاری سازی نتایج تحقیقات تشکر نمود و گفت: با اجرای تفاهم نامه از این پس «فانتش فنی» و «مونه اولیه محصول» از طرف شرکت توزیع در اختیار پژوهشگاه قرار می گیرد و پژوهشگاه نسبت به انتخاب سازنده ذی صلاح به منظور تجاری سازی اقدام خواهد نمود. در پایان این مراسم، تفاهم نامه مذکور به امضاء سید محسن مرجان‌بهر معاون فناوری پژوهشگاه نیرو و عبدالوحید مهدوی‌نیا مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق جنوب استان کرمان رسید.